
  
   
 
 

(DK)   INSTRUKTIONSMANUAL TIL MONTERING AF DEKORATIVE BETONFLISER 
Forberedelse af underlaget: 
Underlaget skal være tørt, jævnt og renset for støv, fedt og rester af maling. Underlaget skal være stabilt 
nok til at bære flisernes vægt. Eksisterende forureninger på malingsoverfladen med lav styrke skal fjernes. 
Væggen skal grundes med grundingsmidlet MAXGRUNT. 

 

Før fliserne limes på et ujævnt underlag, påføres en udligningsmørtel. Ved lægning af fliser på lette 
isoleringer, styrker vi væggen med yderligere antal plugs og net. 

Montering: 
Før monteringen af fliserne begynder, skal overfladen planlægges, derefter skal fliserne forberedes, og det 
skal sikres, at de ikke har nogen synlige fejl. Bagsiden af flisen skal renses med en stålbørste. Sten skal blandes 
fra flere pakker for at udligne eventuelle farveforskelle, som er et resultat af den manuelle 
produktionsproces og ikke betragtes som en fejl i produktet. Fliserne lægges fra bunden op. Ved montering 
af fliser med færdig fuge, skal de placeres med fugen opad. Hvis der mangler et jævnt, horisontalt støtte for 
fliserne, anvendes en horisontal startliste. 

   

Til montering af fliserne anbefales det at bruge et elastisk og frostbestandigt lim MAXGLUE. Limen skal 
påføres i overensstemmelse med instruktionerne på emballagen. Kanterne af fliserne skubbes mod 
hinanden, så der ikke er mellemrum imellem dem. Fliser bør ikke limes direkte oven på hinanden i en lodret 
række. 

  
 

Det bedste resultat opnås ved at lægge de efterfølgende horisontale rækker med en forskydning på ½ flisens 
bredde i forhold til den foregående række. Under arbejdet bør man undgå at beskidte fliserne og deres 
sidekanter. I tilfælde af forurening skal limen straks vaskes af med en fugtig børste eller svamp. Til skæring 
af fliserne skal værktøjer med diamantblad anvendes. Arbejdet skal udføres ved en temperatur fra +10°C til 
+25°C. 

Bemærk! 
Producenten er ikke ansvarlig for eventuelle kalkudfældninger, som er et naturligt fænomen og ikke skyldes 
producentens fejl. Producenten påtager sig ikke ansvar for forkert montering og tager ikke imod 
reklamationer vedrørende størrelser og farver efter montering af fliserne. For at undgå forskelle i nuancer 
anbefales det at købe produkter fra samme produktionsbatch. Producenten tager ikke imod reklamationer 
vedrørende fliser købt med stor tidsforskel. Alle monteringshandlinger skal udføres i overensstemmelse 
med bygningskunsten og arbejdsmiljøreglerne baseret på ovenstående anvisninger. 

Fliserne er fremstillet af naturlige råmaterialer. Den mineralske base og effekten af naturlig sten er opnået 
fra klippematerialer med respekt for miljøet. 


